PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    3535  /QĐ-UBND

	Tam Kỳ, ngày  29  tháng  10  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án “Xây dựng Trung tâm Phục hồi chức năng và Giáo dục
đặc biệt cho trẻ em khuyết tật huyện Điện Bàn” do tổ chức
The Kianh Foundation (KF) viện trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch & Đầu tư về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Điện Bàn tại Tờ trình số 272/TTr-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2009, ý kiến của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 669/SNgV-NV ngày 30/11/2009 và Công văn số 765/SNgV-PCPNN ngày 26/10/2010, xét nội dung Biên bản Thỏa thuận được ký ngày 12/11/2009 giữa UBND huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam với tổ chức The Kianh Foundation (KF),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án “Xây dựng Trung tâm Phục hồi chức năng và Giáo dục đặc biệt cho trẻ em khuyết tật huyện Điện Bàn” với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên Dự án: Xây dựng Trung tâm Phục hồi chức năng và Giáo dục đặc biệt cho trẻ em khuyết tật huyện Điện Bàn;

2. Tên Bên tài trợ: Tổ chức The Kianh Foundation (KF-Anh);

3. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Quảng Nam;

4. Chủ dự án: Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn;
5. Địa điểm thực hiện dự án: Tại thôn Cổ An 4, xã Điện Nam Đông, huyện Điện Bàn;
6. Thời gian thực hiện dự án: từ tháng 11/2009 đến tháng 12/2011;
7. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của dự án: xây dựng một Trung tâm giáo dục đặc biệt, vật lý trị liệu và ngôn ngữ trị liệu nhằm phục hồi chức năng cho trẻ khuyết tật sống ở khu vực huyện Điện Bàn (dự kiến tiếp nhận khoảng 60 em);

8. Tổng vốn: 495.000 USD (Bốn trăm chín mươi lăm nghìn đô la Mỹ);
Điều 2.

1. UBND huyện Điện Bàn có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với nhà tài trợ và các đơn vị, địa phương liên quan triển khai việc tiếp nhận và thực hiện dự án; theo dõi, quản lý và giám sát các hoạt động của dự án để đảm bảo thực hiện theo đúng các quy định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài và các quy định của pháp luật về xây dựng cơ bản; phối hợp với nhà tài trợ lập kế hoạch chi tiết thực hiện dự án và tổ chức bàn giao, tiếp nhận công trình hoàn thành và đưa vào quản lý, sử dụng có hiệu quả; đồng thời báo cáo kết quả cho các cơ quan chức năng của tỉnh theo quy định.

2. Sở Ngoại vụ có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn việc tiếp nhận, quản lý và thực hiện dự án theo đúng quy định của Nhà nước; chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng liên quan của tỉnh và huyện Điện Bàn kiểm tra, tổng hợp tình hình tiếp nhận, quản lý và thực hiện các khoản viện trợ để báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn, Giám đốc Sở Ngoại vụ và Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Các Bộ: KH&ĐT; Tài chính;

- Liên hiệp các TCHNVN;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, Tài chính;

- Lưu: VT, ĐN (14).
E:\Tram DN\Tram\nam 2010\NGO\QD\

QIV\DBan tnhan vtro cua Kianh-xd TT PHCN&GDDB.doc

	CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ánh

PAGE